veículos recebidos pelo CNJ por meio de doação. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QTDE 

UNIT. 

Valor Médio Valor Total 

Estimado 

01 Fiat VAN 

DUCATO 

MINIBUS 

Unidade 2 R$ 1.298,68 2.597,36 

O valor total para os 02 veículos Van/Minibus é  de R$ 2.597,36  (Dois mil, quinhentos 

e noventa e sete reais e trinta e seis centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguro total para 

02 veículos Fiat Ducato/Minibus 2012/2013 que foram doados pelo Supremo Tribunal 

Federal por meio de doação como consta no processo SEI 07826/2025.

[...]

7.2 Da Indenização por Morte ou Invalidez Permanente (APP)  

O Seguro deverá prever um valor de indenização por morte ou invalidez permanente 

para os ocupantes do veículo considerados o número normal/legal de ocupantes dele 

no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

7.3 Da Assistência ao Segurado 

O seguro deve oferecer assistência 24 horas ao segurado, em caso de acidente ou 

pane mecânica e/ou elétrica, dentro e fora do Distrito Federal.  

O seguro deve oferecer cobertura de danos nos acessórios, para-brisa, vidro traseiro

[...]

Edifício Sede do CNJ, SAF Sul, Quadra 2, CEP: 70070-600, 

Brasília/DF. 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90034/2025 

Objeto 
Contratação de seguro total para 2 (dois) veículos oficiais do 

Conselho Nacional de Justiça, na modalidade frota. 

Valor estimado 
R$ 3.641,98 (três mil e seiscentos e quarenta e um reais e 

noventa e oito centavos). 

Telefone: (61) 2326-5159 / (61) 2326-5016. E-mail: cpc@cnj.jus.br 

Mensagem aos 

licitantes  

O edital, anexos e demais informações estão disponíveis para 

download no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

[...]

3.2 Da Indenização por Morte ou Invalidez Permanente (APP)  

O Seguro deverá prever um valor de indenização por morte ou invalidez permanente 

para os ocupantes do veículo, considerados o número normal/legal de ocupantes 

dele, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

3.3 Da Assistência ao Segurado 

O seguro deve oferecer assistência 24 horas ao segurado, em caso de acidente ou 

pane mecânica e/ou elétrica, dentro e fora do Distrito Federal.  

O seguro deve oferecer cobertura de danos nos acessórios, para-brisa, vidro traseiro

[...]

sinistro dispostos no item 3.6 deste Termo de Referência.  

p) Manter, durante toda execução do contrato, as condições de habilitação e 

qualificação exigidas para contratação. 

10 DO VALOR ESTIMADO  

O valor estimado total da contratação é de R$ 3.641,98 (três mil, seiscentos e 

quarenta e um reais e noventa e oito centavos), conforme informado no Anexo II do 

edital. 

11 DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta de recursos do Orçamento 

Geral da União, Programa de Trabalho 02.032.0033.21BH.0001 - Controle da